
Р Е Ш Е Н И Е 
Совета Ильбяковского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с. Ильбяково № 131 от «04» декабря 2024 года

О внесении изменений в решение Ильбяковского 
Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 15.12.2023 года №99 «О бюджете Ильбяковского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции 
решений от 06.05.2024 №113, от 12.07.2024 №120, 
от 22.10.2024 №126)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет иных 
МБТ РТ на премирование руководителей по итогам 3 квартала 2024 года согласно 
РКМ РТ от 21.10.2024 года №2288-р, на поощрение секретарей сельских поселений 
(согласовано с Раисом РТ от 05.11.2024 №54401-МР), за счет перераспределения 
средств бюджета Азнакаевского муниципального района на повышение оплаты 
труда секретаря, средств бюджета Азнакаевского муниципального района

Ильбяковский Совет сельского поселения решил:

Внести в решение Ильбяковского Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района от 15.12.2023 года №99 «О бюджете Ильбяковского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений от 
06.05.2024 №113, от 12.07.2024 №120, от 22.10.2024 №126) следующие изменения:

1) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «4 451,9» заменить цифрами «4 555,8»;
б) в пункте 2 цифры «4 563,4» заменить цифрами «4 667,3»;

2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Источники
финансирования дефицита бюджета Ильбяковского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год

(тыс. рублей)
Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджета 111,5

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 111,5

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -4 555,8



Код показателя Наименование показателя Сумма
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -4 555,8
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -4 555,8

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений -4 555,8

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 4 667,3
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 4 667,3
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 4 667,3

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 4 667,3

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Ильбяковского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 

__________________________________________________________________________ (тыс. рублей)
Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 2 528,2
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 76,0
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 76,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 213,0
Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 213,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 2 110,0
Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 76,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 2 034,0
СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН 117 14000 00 0000 150 129,2
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 117 14030 10 0000 150 129,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 2 027,6
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 2 027,6
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 202 30000 00 0000 150 152,7
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 202 35118 10 0000 150 152,7
Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 1 874,9
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 202 49999 10 0000 150 1 874,9
ВСЕГО ДОХОДОВ 4 555,8

4) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Ведомственная структура 
расходов бюджета Ильбяковского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2024 год

(тыс. рублей)
Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет Ильбяковского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан

134 4 667,3



Общегосударственные вопросы 134 01 2 096,5
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

134 01 02 925,5

Непрограммные направления расходов 134 01 02 99 0 00 0000 0 925,5
Глава муниципального образования 134 01 02 99 0 00 0203 0 925,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

134 01 02 99 0 00 0203 0 100 925,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

134 01 04 942,6

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»

134 01 04 89 0 00 0000 0 2,6

Повышение эффективности исполнения 
органами местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан возложенных на них 
полномочий

134 01 04 89 0 01 0000 0 2,6

Мероприятия по развитию профессиональной 
и управленческой компетентности 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан

134 01 04 89 0 01 2191 0 2,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

134 01 04 89 0 01 2191 0 100 2,6

Непрограммные направления расходов 134 01 04 99 0 00 0000 0 940,0
Центральный аппарат 134 01 04 99 0 00 0204 0 940,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

134 01 04 99 0 00 0204 0 100 684,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 01 04 99 0 00 0204 0 200 251,4

Иные бюджетные ассигнования 134 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,2
Резервные фонды 134 01 11 19,0
Непрограммные направления расходов 134 01 11 99 0 00 0000 0 19,0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Ильбяковского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района

134 01 11 99 0 00 0741 1 19,0

Иные бюджетные ассигнования 134 01 11 99 0 00 0741 1 800 19,0



Другие общегосударственные вопросы 134 01 13 209,4
Непрограммные направления расходов 134 01 13 99 0 00 0000 0 209,4
Выполнение других обязательств государства 134 01 13 99 0 00 9203 0 201,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 01 13 99 0 00 9203 0 200 201,5

Страхование муниципальных служащих 134 01 13 99 0 00 9241 0 1,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,7

Диспансеризация муниципальных служащих 134 01 13 99 0 00 9708 0 6,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 01 13 99 0 00 9708 0 200 6,2

Национальная оборона 134 02 152,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 134 02 03 152,7
Непрограммные направления расходов 134 02 03 99 0 00 0000 0 152,7
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений за счет средств федерального 
бюджета

134 02 03 99 0 01 5118 0 152,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

134 02 03 99 0 01 5118 0 100 126,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 02 03 99 0 01 5118 0 200 26,3

Национальная экономика 134 04 513,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 134 04 09 273,7
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

134 04 09 Б1 0 00 7802 0 273,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 273,7

Другие вопросы в области национальной 
экономики 134 04 12 240,0

Муниципальная целевая программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Азнакаевском муниципальном 
районе"

134 04 12 79 000 0000 0 240,0

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 134 04 12 79 000 0315 0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 04 12 79 000 0315 0 200 240,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 134 05 594,8
Благоустройство 134 05 03 594,8
Непрограммные направления расходов 134 05 03 99 0 00 0000 0 594,8
Уличное освещение 134 05 03 99 0 00 7801 0 271,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 05 03 99 0 00 7801 0 200 271,5

Содержание кладбищ 134 05 03 99 0 00 7804 0 172,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 05 03 99 0 00 7804 0 200 172,3

Прочие мероприятия по благоустройству 134 05 03 99 0 00 7805 0 151,0



городских округов и поселений
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 05 03 99 0 00 7805 0 200 151,0

Охрана окружающей среды 134 06 300,0
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 134 06 03 300,0

Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

134 06 03 09 0 00 0000 0 300,0

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

134 06 03 09 1 00 0000 0 300,0

Обеспечение охраны окружающей среды 134 06 03 09 1 01 0000 0 300,0
Мероприятия по охране окружающей среды 134 06 03 09 1 01 7446 0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 06 03 09 1 01 7446 0 200 300,0

Образование 134 07 9,0
Молодежная политика 134 07 07 9,0
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

134 07 07 88 0 00 0000 0 9,0

Подпрограмма «Сельская молодежь» 134 07 07 88 3 00 0000 0 9,0
Создание условий для повышения 
информационного обеспечения, социальной и 
экономической активности сельской 
молодежи в Азнакаевском районе 
Республики Татарстан

134 07 07 88 301 0000 0 9,0

Мероприятия по созданию условий для 
повышения социальной и экономической 
активности сельской молодежи

134 07 07 88 3 01 21450 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 07 07 88 3 01 21450 200 9,0

Культура, кинематография 134 08 812,3
Культура 134 08 01 812,3
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном 
районе»

134 08 01 08 0 00 0000 0 101,9

Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства»

134 08 01 08 4 00 0000 0 101,9

Развитие клубных, концертных организаций 
и исполнительского искусства 134 08 01 08 4 01 0000 0 101,9

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 134 08 01 08 4 01 4409 1 101,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 08 01 08 4 01 4409 1 200 101,9

Непрограммные направления расходов 134 08 01 99 0 00 0000 0 710,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

134 08 01 99 0 00 2560 0 710,4



Межбюджетные трансферты 134 08 01 99 0 00 2560 0 500 710,4
Социальная политика 134 10 4,0
Социальное обеспечение населения 134 10 03 4,0
Непрограммные направления расходов 134 10 03 99 0 00 0000 0 4,0
Мероприятия в области социальной политики 134 10 03 99 0 00 0541 0 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 10 03 99 0 00 0541 0 200 4,0

Физическая культура и спорт 134 11 6,0
Массовый спорт 134 11 02 6,0
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

134 11 02 86 0 00 0000 0 6,0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 134 11 02 86 1 00 0000 0 6,0

Реализация государственной политики в 
области физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан

134 11 02 86 1 01 0000 0 6,0

Мероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта 134 11 02 86 1 01 1287 0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 134 11 02 86 1 01 1287 0 200 6,0

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

134 14 178,3

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 134 14 03 178,3

Непрограммные направления расходов 134 14 03 99 0 00 0000 0 178,3
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44'° Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты)

134 14 03 99 0 00 2086 0 28,3

Межбюджетные трансферты 134 14 03 99 0 00 2086 0 500 28,3
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений; сельских 
поселений) из местных бюджетов

134 14 03 99 0 00 2580 0 150,0

Межбюджетные трансферты 134 14 03 99 0 00 2580 0 500 150,0
Всего расходов 4 667,3

5) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Ильбяковского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год

(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 2 096,5
Функционирование высшего должностного лица 01 02 925,5



субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 925,5
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 925,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 0203 0 100 925,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 942,6

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

01 04 89 0 00 0000 0 2,6

Повышение эффективности исполнения органами 
местного самоуправления Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
возложенных на них полномочий

01 04 89 0 01 0000 0 2,6

Мероприятия по развитию профессиональной и 
управленческой компетентности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан

01 04 89 0 01 2191 0 2,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 89 0 01 2191 0 100 2,6

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 940,0
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 940,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 0204 0 100 684,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 251,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,2
Резервные фонды 01 11 19,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 19,0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Ильбяковского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района

01 11 99 0 00 0741 1 19,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 19,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 209,4
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 209,4
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 9203 0 201,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 201,5

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,7

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 6,2



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 6,2

Национальная оборона 02 152,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152,7
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 152,7
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений за 
счет средств федерального бюджета

02 03 99 0 01 5118 0 152,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 99 0 01 5118 0 100 126,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 01 5118 0 200 26,3

Национальная экономика 04 513,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 273,7
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 Б1 0 00 7802 0 273,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 273,7

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 240,0
Муниципальная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском 
муниципальном районе"

04 12 79 000 0000 0 240,0

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 12 79 000 0315 0 240,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 79 000 0315 0 200 240,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 594,8
Благоустройство 05 03 594,8
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 594,8
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 271,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 271,5

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 172,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 172,3

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 151,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 151,0

Охрана окружающей среды 06 300,0
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 300,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

06 03 09 0 00 0000 0 300,0

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан»

06 03 09 1 00 0000 0 300,0

Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 0000 0 300,0
Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 06 03 09 1 01 7446 0 200 300,0



(муниципальных) нужд
Образование 07 9,0
Молодежная политика 07 07 9,0
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

07 07 88 0 00 0000 0 9,0

Подпрограмма «Сельская молодежь» 07 07 88 3 00 0000 0 9,0
Создание условий для повышения информационного 
обеспечения, социальной и экономической 
активности сельской молодежи в Азнакаевском 
районе Республики Татарстан

07 07 88 301 0000 0 9,0

Мероприятия по созданию условий для повышения 
социальной и экономической активности сельской 
молодежи

07 07 88 3 01 21450 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 88 3 01 21450 200 9,0

Культура, кинематография 08 812,3
Культура 08 01 812,3
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 101,9

Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 101,9

Развитие клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства 08 01 08 4 01 0000 0 101,9

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 101,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 101,9

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 710,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 2560 0 710,4

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 710,4
Социальная политика 10 4,0
Социальное обеспечение населения 10 03 4,0
Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 4,0
Мероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 00 0541 0 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 99 0 00 0541 0 200 4,0

Физическая культура и спорт 11 6,0
Массовый спорт 11 02 6,0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

11 02 86 0 00 0000 0 6,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 11 02 86 1 00 0000 0 6,0

Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан

11 02 86 1 01 0000 0 6,0

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 86 1 01 1287 0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 86 1 01 1287 0 200 6,0



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

14 178,3

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 178,3

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 178,3
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 44'° 
Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты)

14 03 99 0 00 2086 0 28,3

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 28,3
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов

14 03 99 0 00 2580 0 150,0

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2580 0 500 150,0
Всего расходов 4 667,3

6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Ильбяковского сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан на 2024 год
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе»

08 0 00 0000 0 101,9

Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства»

08 4 00 0000 0 101,9

Развитие клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства

08 4 01 0000 0 101,9

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

08 4 01 4409 1 101,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 4 01 4409 1 200 101,9

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 200 08 101,9
Культура 08 4 01 4409 1 200 08 01 101,9
Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

09 0 00 0000 0 300,0

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан»

09 1 00 0000 0 300,0

Обеспечение охраны окружающей среды 09 1 01 0000 0 300,0
Мероприятия по охране окружающей среды 09 1 01 7446 0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 1 01 7446 0 200 300,0

Охрана окружающей среды 09 1 01 7446 0 200 06 300,0
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

09 1 01 7446 0 200 06 03 300,0

Муниципальная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском

79 000 0000 0 240,0



муниципальном районе"
Содержание и управление дорожным хозяйством 79 000 0315 0 240,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

79 000 0315 0 200 240,0

Национальная экономика 79 000 0315 0 200 04 240,0
Другие вопросы в области национальной экономики 79 000 0315 0 200 04 12 240,0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

86 0 00 0000 0 6,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта"

86 1 00 0000 0 6,0

Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан

86 1 01 0000 0 6,0

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта

86 1 01 1287 0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

86 1 01 1287 0 200 6,0

Физическая культура и спорт 86 1 01 1287 0 200 11 6,0
Массовый спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 6,0
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

88 0 00 0000 0 9,0

Подпрограмма «Сельская молодежь» 88 3 00 0000 0 9,0
Создание условий для повышения информационного 
обеспечения, социальной и экономической 
активности сельской молодежи в Азнакаевском 
районе Республики Татарстан

88 301 0000 0 9,0

Мероприятия по созданию условий для повышения 
социальной и экономической активности сельской 
молодежи

88 3 01 21450 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

88 3 01 21450 200 9,0

Образование 88 3 01 21450 200 07 9,0
Молодежная политика 88 3 01 21450 200 07 07 9,0
Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

89 0 00 0000 0 2,6

Основное мероприятие «Повышение эффективности 
исполнения органами местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан возложенных на них полномочий»

89 0 01 0000 0 2,6

Мероприятия по развитию профессиональной и 
управленческой компетентности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан

89 0 01 2191 0 2,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

89 0 01 2191 0 100 2,6

Общегосударственные вопросы 89 0 01 2191 0 100 01 2,6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов

89 0 01 2191 0 100 01 04 2,6



государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 3 734,1
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 925,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 0203 0 100 925,5

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 925,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 925,5

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 940,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 0204 0 100 684,4

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 684,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 684,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 0204 0 200 251,4

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 251,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 251,4

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 4,2
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 4,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 800 01 04 4,2

Мероприятия в области социальной политики 99 0 00 0541 0 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 0541 0 200 4,0

Социальная политика 99 0 00 0541 0 200 10 4,0
Социальное обеспечение населения 99 0 00 0541 0 200 10 03 4,0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Ильбяковского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района

99 0 00 0741 1 19,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 19,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 19,0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 19,0
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации 
из местных бюджетов для формирования объемов 
бюджетных ассигнований на предоставление 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из бюджета Республики 
Татарстан («отрицательные» трансферты)

99 0 00 2086 0 28,3

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 28,3



Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 44'° 
Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты)

99 0 00 2086 0 500 14 28,3

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

99 0 00 2086 0 500 14 03 28,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

99 0 00 2560 0 710,4

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 710,4
Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 710,4
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 710,4
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов

99 0 00 2580 0 150,0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2580 0 500 150,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

99 0 00 2580 0 500 14 150,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

99 0 00 2580 0 500 14 03 150,0

Уличное освещение 99 0 00 7801 0 271,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 7801 0 200 271,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 271,5
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 271,5
Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0 172,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 7804 0 200 172,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 172,3
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 172,3
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

99 0 00 7805 0 151,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 7805 0 200 151,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 151,0
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 151,0
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 201,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 9203 0 200 201,5

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 201,5
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 201,5
Страхование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 1,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 9241 0 200 1,7

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 1,7
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1,7
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 6,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 9708 0 200 6,2

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 6,2
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 6,2



Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений за 
счет средств федерального бюджета

99 0 01 5118 0 152,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 01 5118 0 100 126,4

Национальная оборона 99 0 01 5118 0 100 02 126,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 5118 0 100 02 03 126,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 01 5118 0 200 26,3

Национальная оборона 99 0 01 5118 0 200 02 26,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 5118 0 200 02 03 26,3
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

Б1 0 00 7802 0 273,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Б1 0 00 7802 0 200 273,7

Национальная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04 273,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 273,7
Всего расходов 4 667,3

7) Опубликовать настоящее Решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayеvo.tatarstan.ru

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatarstan.ru/

